_22.04.2020 г. № _248_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  КООРДИНАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ   ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории Осинского муниципального района в рамках социального партнерства, руководствуясь статьей 15 Устава Осинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  координационный комитет содействия занятости населения   Осинского муниципального района.

2. Утвердить Положение о координационном комитете содействия занятости населения   Осинского муниципального района. Приложение 1.
3. Утвердить состав координационного комитета содействия занятости населения   Осинского муниципального района. Приложение  2.
4. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра администрации Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете "Знамя труда" и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования ( обнародования)
6. Контроль за исполнением постановления возложить на   заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.
Мэр Осинского муниципального района                                            В.М. Мантыков
                                                          Приложение 1

к постановлению мэра Осинского

муниципального района

от « ___ » ______2020 года N ___
Положение
о координационном комитете содействия занятости
населения Осинского муниципального района

1. Общие положения

1. Координационный комитет содействия занятости населения Осинского муниципального района (далее - Координационный комитет) создается в рамках социального партнерства в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории Осинского муниципального района в соответствии со ст.7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

2. Координационный комитет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, Уставом Осинского муниципального района, настоящим Положением.

2. Задачи и функции Координационного комитета

3. Деятельность Координационного комитета направлена на выполнение следующих задач системы социального партнерства:

- создание условий для обеспечения занятости населения и развития рынка труда;

- обеспечение взаимодействия сторон социального партнерства в осуществлении программ содействия занятости населения.

4. Координационный комитет для всех заинтересованных структур на рынке труда:

- выявляет приоритеты политики занятости с учетом социально-экономической ситуации на территории Осинского муниципального района, предлагает стратегические решения по их реализации, учитывающие возможности каждой из сторон социального партнерства;

- координирует действия всех заинтересованных структур на рынке труда по реализации мер содействия занятости населения с учетом обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;

- разрабатывает для органов социального партнерства предложения по эффективному развитию системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения;

- разрабатывает для работодателей предложения и рекомендации по улучшению сложившейся ситуации на рынке труда, предложения по смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников;

- разрабатывает для работодателей и учебных заведений рекомендации по повышению сбалансированности рынков труда и образовательных услуг;

- содействует разработке и реализации программ содействия занятости населения, осуществлению активной политики занятости населения на территории Осинского муниципального района, что способствует:

- развитию различных форм занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалидов, молодежи и других групп населения).

3. Права Координационного комитета

5. Координационный комитет для решения возложенных на него задач имеет право:

- получать от работодателей информацию, связанную с обеспечением занятости населения, включая сведения о предполагаемых массовых увольнениях;

- приглашать на заседания Координационного комитета представителей органов местного самоуправления и работодателей Осинского муниципального района и заслушивать их по вопросам компетенции Координационного комитета;

- привлекать специалистов учреждений и организаций, не входящих в состав Координационного комитета, для обсуждения отдельных вопросов обеспечения занятости населения и развития рынка труда;

- рассматривать вопросы реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации";

- принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного комитета;

- организовывать исполнение принятых Координационным комитетом решений;

- вносить органам местного самоуправления Осинского муниципального района предложения по вопросам обеспечения занятости населения и развития рынка труда,

4. Порядок формирования Координационного комитета

6. Координационный комитет, формируется из представителей органов местного самоуправления, объединений профессиональных союзов, иных представительных органов работников, работодателей, органов службы занятости населения, общественных объединений и организаций, представляющих интересы граждан.

7. Координационный комитет возглавляет председатель Координационного комитета.

Делопроизводство Координационного комитета осуществляет секретарь Координационного комитета.

8. Количественный состав Координационного комитета не может быть менее 7 человека (включая председателя, его заместителя, секретаря).

9. Организацию деятельности Координационного комитета обеспечивает областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения Осинского района.

5. Порядок работы Координационного комитета

10. Ежегодный план работы Координационного комитета рассматривается на заседании Координационного комитета и утверждается председателем Координационного комитета.

11. Заседания Координационного комитета проводятся по утвержденному им плану, но не реже одного раза в квартал. Заседание Координационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от утвержденного состава Координационного комитета.

12. Внеплановые заседания Координационного комитета могут созываться по инициативе его председателя либо его заместителя или по инициативе одного из членов Координационного комитета.

13. Решения Координационного комитета принимаются путем открытого голосования всех членов Координационного комитета (включая председателя, его заместителей, не включая секретаря). Решение Координационного комитета считается принятым, если за него проголосовало не менее половины всех присутствующих на заседании членов Координационного комитета.

14. Решения Координационного комитета оформляются протоколами и подписываются председателем и секретарем Координационного комитета.

15. Протоколы и иные документы Координационного комитета хранятся у секретаря Координационного комитета, копии предоставляются всем членам Координационного комитета и направляются руководителям организаций заинтересованных в реализации принятых решений.

Приложение 2
к постановлению мэра

Осинского муниципального района

от « ___ » _____ 2020 года N ____
СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО КОМИТЕТА СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Казанцев Н.С.
	-
	заместитель мэра по социальной политике Осинского муниципального района,  председатель комиссии;

	Гордиенок Л.А.

	-

	директор ОГКУ ЦЗН Осинского района, заместитель председателя комиссии;

	Бекенштейн Т.В.
	-
	Главный специалист отдела по связям с общественностью, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Хамаганова И.Г.
	-
	Консультант отдела экономического развития и труда;

	Биртанова А.Ц-Д.
	-
	Председатель районного профсоюза работников образования Осинского района;

	Дмитриева Г.Д.
	-
	Председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, инспектор по работе с ветеранами и инвалидами

	Бардамов Г.С.
	-
	И.о. начальника управления по правовым вопросам и муниципальному заказу;

	Воронов С.А.
	-
	Депутат Думы Осинского муниципального района